令和７年７月４日

報道関係 各位

田辺市農林水産部

梅振興室長 西尾 浩樹

熱中症予防に梅干しＰＲ（田辺市消防本部救命講習会）について

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、梅振興事業にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当室が事務局を務めます「紀州田辺うめ振興協議会（会長：真砂充敏田辺市長）」では、夏

場の熱中症・夏バテ予防に地元特産の梅干しを積極的に活用してもらおうと、平成 24年から田辺市

消防本部が開催する救命講習会で梅干しや啓発チラシを配布しています。

田辺市消防本部では、学校や事業所などを対象に救命講習会を定期的に開催しており、特に夏場

の開催においては、熱中症予防についても指導を行っています。

本年度も紀州田辺うめ振興協議会と田辺市消防本部との共同の取組として、夏季に開催される救

命講習会（現時点で18回、受講者数 367名の見込み）で梅干しやレシピ、啓発チラシを配布し、夏

場の熱中症予防を呼びかけますので、ご取材・ご報道くださいますようよろしくお願いいたします。

■提供する救命講習会実施予定

 令和７年７月～９月の期間内で実施。

 詳細につきましては、下記の田辺消防署までお問い合わせください。

■配布物（別紙のとおり）

梅干し、梅の効能チラシ、熱中症予防啓発チラシ

■「紀州田辺うめ振興協議会」とは

 紀州梅を広く消費者に伝え、紀州ブランドを確立し紀州梅の消費拡大を図ると共に関係団体と

連携し、市民の産地意識向上を図り、梅を柱とした地場産業の振興を図る目的で田辺市・ＪＡわ

かやま紀南地域本部を構成団体として平成 13年に設立されました。

お問合せ先

○配布物に関して

田辺市梅振興室（紀州田辺うめ振興協議会事務局）

担当：吉田

内線 ：２９３４

TEL ：０７３９－２６－９９５９

○講習会、取材の申込

田辺消防署 消防第１係

担当： 三栖

内線 ：６６１０２

TEL ：０７３９－２２－０１１９

配布物（梅干し、梅の効能チラシ、熱中症予防啓発チラシ）

熱中症予防啓発チラシ

梅干しで熱中症に負けない！

＜熱中症予防と対策＞

＋ ＝ 熱中症
  対策

こまめな水分補給 涼しい環境で過ごす

睡眠・食事
紀州田辺うめ振興協議会

TEL: 0739-26-9959